
BỘ VĂN  HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BVHTTDL 

 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án tổng thể chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á 

lần thứ 31 và Đại hội Thể thao ngƣời khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11  

năm 2021 tại Việt Nam 

 

BỘ TRƢỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và 

Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt 

Nam; 

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-TTg ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức Đại hội Thể 

thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á 

lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam; 

Căn cứ Công văn số 289/CV-BCĐQG2021 ngày 19 tháng 6 năm 2021 của 

Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11 

về quy mô, địa điểm, thời gian tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11; 

Theo đề nghị Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án tổng thể chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể thao Đông 

Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31) và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông 

Nam Á lần thứ 11 (ASEAN Para Games 11) năm 2021, với những nội dung chính 

sau: 

1. Quy mô: 

- SEA Games 31 tổ chức thi đấu 36 môn, gồm: Điền kinh, Thể thao dưới 

nước, Thể dục, Rowing, Canoeing/Kayak, Bóng đá, Bắn súng, Bắn cung, Cử tạ, 

Judo, Taekwondo, Karate, Wushu, Vật, Boxing, Kickboxing, Đấu kiếm, Cầu 

lông, Cầu mây, Quần vợt, Bóng chuyền, Bóng rổ, Bóng ném, Xe đạp, Bóng bàn, 

Billiards & Snooker, Golf, Bi sắt, Kurash, Vovinam, Cờ, Pencak Silat, Muay, 

Thể hình, Lặn, Khiêu vũ thể thao (Phụ lục 1).  

- ASEAN Para Games 11 tổ chức 11 môn thể thao, gồm: Điền kinh, Bơi, 

Cử tạ, Bóng bàn, Cầu lông, Cờ vua, Boccia, Quần vợt, Judo người khiếm thị, 

Bóng lăn người khiếm thị, Bắn cung (Phụ lục 2).  



2 

 

Trường hợp phải bổ sung một số môn thể thao theo đề nghị của Liên đoàn 

Thể thao Đông Nam Á, Liên đoàn Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á và 

Ủy ban Olympic, Ủy ban Paralympic các quốc gia Đông Nam Á sẽ do Ban Tổ 

chức Đại hội xem xét, quyết định, trên nguyên tắc bổ sung không quá 04 môn 

đối với SEA Games 31 và bổ sung không quá 3 môn đối với ASEAN Para 

Games 11. 

2. Thời gian tổ chức: 

- SEA Games 31 tổ chức trong khoảng 17 ngày, từ cuối tháng 11 đến đầu 

tháng 12 năm 2021.  

- ASEAN Para Games 11 tổ chức trong khoảng 11 ngày, sau thời gian tổ 

chức SEA Games 31.  

Thời gian tổ chức cụ thể của SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11 

do Ban Tổ chức SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11 trình Ban Chỉ đạo 

quốc gia xem xét, quyết định. 

3. Địa điểm tổ chức: 

- SEA Games 31 được tổ chức tại thành phố Hà Nội và một số tỉnh, thành 

phố: Bắc Ninh, Hải Dương, Hải Phòng, Quảng Ninh, Hà Nam, Nam Định, Ninh 

Bình, Hòa Bình, Vĩnh Phúc và Bắc Giang. Trường hợp Liên đoàn Thể thao 

Đông Nam Á quyết định bổ sung thêm các môn thi đấu, Ban Tổ chức sẽ quyết 

định bổ sung địa điểm thi đấu. 

- ASEAN Para Games 11 được tổ chức tại thành phố Hà Nội. 

4. Các nhiệm vụ chính: 

a) Công tác điều hành SEA Games 31 và ASEAN Para Games 11 (sau 

đây gọi tắt là 2 Đại hội): 

- Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban chuyên môn của 

Ban Tổ chức ở Trung ương và địa phương. 

- Phê duyệt, triển khai kế hoạch, chương trình công tác của từng Tiểu ban, 

Ban Tổ chức địa phương.  

- Xây dựng, ban hành Điều lệ khung của 2 Đại hội và Điều lệ thi đấu của 

từng môn thể thao. 

- Xây dựng dự toán kinh phí chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội; phân bổ và 

quyết toán kinh phí chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội. 

- Đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực để phục vụ công tác tổ chức, điều 

hành 2 Đại hội. 

b) Chuẩn bị lực lượng vận động viên tham gia thi đấu tại 2 Đại hội: 

Tuyển chọn, đào tạo lực lượng vận động viên; thành lập Đoàn Thể thao Việt 

Nam tham dự SEA Games 31 và Đoàn Thể thao người khuyết tật Việt Nam 

tham dự ASEAN Para Games 11. 



3 

 

c) Nâng cấp, cải tạo các công trình thể thao, mua sắm trang thiết bị đáp 

ứng yêu cầu tập luyện và thi đấu của 2 Đại hội. 

d) Đảm bảo cơ sở hậu cần, lưu trú, các dịch vụ về ăn, ở, y tế và kiểm tra 

doping, lễ tân, khánh tiết, giao thông vận tải, giao lưu văn hoá, tham quan, du lịch 

và dịch vụ công cộng khác phục vụ các đối tượng tham dự 2 Đại hội.  

đ) Bảo đảm trật tự, an ninh, an toàn trước và trong thời gian diễn ra 2 Đại 

hội. 

e) Thực hiện các nghi lễ, lễ tân theo đúng nghi thức quy định của Nhà 

nước và thông lệ quốc tế.  

g) Tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc, Lễ kéo cờ và các nghi lễ khác của 2 

Đại hội. 

h) Tổ chức các cuộc thi đấu tại SEA Games 31 và ASEAN Para Games 

11. 

i) Xây dựng, triển khai kế hoạch truyền hình nước chủ nhà và kế hoạch 

truyền thông khác nhằm quảng bá hình ảnh đất nước và địa phương đăng cai, 

vận động nhân dân hưởng ứng và tham gia công tác chuẩn bị, tổ chức 2 Đại hội 

và cung ứng các dịch vụ truyền thông cho các quốc gia trong khu vực Đông 

Nam Á, đáp ứng các thông lệ, quy định chung. 

k) Vận động tài trợ nhằm huy động kinh phí, hiện vật và dịch vụ phục vụ 

công tác tổ chức 2 Đại hội; thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa vụ đối với các 

nhà tài trợ của 2 Đại hội. 

l) Xây dựng và vận hành hệ thống thông tin phục vụ quản lý, điều hành và 

tổ chức các môn thi đấu tại 2 Đại hội. 

5. Kế hoạch tiến độ triển khai các công tác chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội 

(Phụ lục 03 và phụ lục 04). 

6. Kinh phí: 

a) Kinh phí chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội được bảo đảm từ nguồn ngân 

sách nhà nước (trung ương, địa phương); đóng góp lệ phí của các đoàn thể thao 

tham dự; vận động tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

b) Ngân sách trung ương bố trí kinh phí chuẩn bị, tổ chức 2 Đại hội, bao 

gồm các hoạt động: Chi hoạt động của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban; 

Lễ khai mạc, Lễ bế mạc; tuyên truyền, báo chí; công nghệ thông tin; truyền hình; 

lễ tân, khánh tiết; an ninh; giao thông; hậu cần và dịch vụ công cộng; tổ chức thi 

đấu; mua sắm trang thiết bị chuyên môn, kỹ thuật phục vụ tổ chức tập luyện và thi 

đấu; y tế, kiểm tra doping; tài chính, cơ sở vật chất, vận động tài trợ; công tác điều 

hành đại hội; nâng cấp, cải tạo các công trình do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch quản lý gồm: Sân vận động quốc gia Mỹ Đình và Cung thể thao dưới nước 

thuộc Khu Liên hợp thể thao quốc gia, Trường bắn súng, bắn đĩa bay thuộc 

Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Hà Nội, Nhà thi đấu thuộc Trường Đại 

học Thể dục thể thao Bắc Ninh và hỗ trợ tỉnh Hòa Bình xây dựng đường đua Xe 

đạp địa hình. 



4 

 

c) Ngoài ngân sách trung ương cấp, căn cứ vào yêu cầu thực tế, Đài 

Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, thành phố Hà Nội và các địa 

phương tham gia tổ chức 2 Đại hội chủ động bố trí kinh phí từ ngân sách ngành, 

địa phương và các nguồn hợp pháp khác theo quy định pháp luật để phục vụ 

công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội. 

7. Phân công trách nhiệm: 

7.1. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

- Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức SEA Games 

31 và ASEAN Para Games 11 tại Việt Nam; tham mưu giúp Ban Chỉ đạo quốc 

gia triển khai các hoạt động theo chức năng của Ban Chỉ đạo được Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 359/QĐ-TTg ngày 10 tháng 3 năm 2020. 

- Chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương liên quan triển khai 

thực hiện Đề án tổng thể chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư và các bộ, 

ngành, địa phương liên quan xây dựng dự toán chi tiết kinh phí do ngân sách 

trung ương bảo đảm để trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.  

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao, Bộ Thông tin và Truyền thông, Ủy 

ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có liên quan xây dựng 

kế hoạch, triển khai tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc, công tác truyền thông của 

Đại hội và các hoạt động nghi lễ, khánh tiết, các chương trình văn hóa, nghệ 

thuật, lễ hội, hoạt động du lịch để hưởng ứng Đại hội và quảng bá, phát huy hiệu 

quả của việc tổ chức 2 Đại hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương liên quan bố trí ăn, ở, các điều kiện 

hậu cần, dịch vụ phục vụ cho các đối tượng tham dự 2 Đại hội; bố trí các trang 

thiết bị phục vụ tổ chức thi đấu, tập luyện cho các đoàn tham dự 2 Đại hội. 

- Chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương liên quan triển khai 

công tác tuyển chọn, đào tạo, sử dụng cán bộ, nhân viên, tình nguyện viên phục 

vụ công tác chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội. 

- Chủ trì phối hợp, chỉ đạo các đơn vị, địa phương liên quan triển khai công 

tác đào tạo lực lượng vận động viên, trọng tài tham gia thi đấu, làm nhiệm vụ tại 2 

Đại hội, đảm bảo các mục tiêu chuyên môn của Đề án.   

- Phối hợp chặt chẽ với Bộ Công an, Bộ Quốc phòng đảm bảo an ninh, an 

toàn trong công tác tổ chức 2 Đại hội. 

- Nâng cấp, cải tạo các công trình do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

quản lý gồm: Sân vận động quốc gia Mỹ Đình và Cung thể thao dưới nước 

thuộc Khu Liên hợp thể thao quốc gia, Trường bắn súng, bắn đĩa bay thuộc 

Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Hà Nội, Nhà thi đấu thuộc Trường Đại 

học Thể dục thể thao Bắc Ninh. 

7.2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội: 

- Chủ trì xây dựng, sửa chữa, nâng cấp các công trình thể thao trên địa 

bàn thuộc sự quản lý của thành phố Hà Nội đáp ứng yêu cầu tổ chức 2 Đại hội. 



5 

 

- Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng và triển khai kế 

hoạch tổ chức 2 Đại hội trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

- Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo, triển khai chuẩn 

bị và tổ chức Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc và các hoạt động nghi lễ, khánh tiết, văn 

hóa, nghệ thuật phục vụ Đại hội; cung ứng các dịch vụ hậu cần, giao thông, du 

lịch, y tế, công nghệ thông tin, truyền thông phục vụ các đối tượng tham dự 2 

Đại hội trên địa bàn Thủ đô. 

- Phối hợp với Bộ Công an, Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo triển khai các 

phương án đảm bảo an ninh, an toàn, tổ chức phân luồng giao thông trên địa bàn, 

đảm bảo cho các đoàn thể thao tham dự Đại hội di chuyển thuận tiện, nhanh chóng.  

- Chỉ đạo, triển khai trang hoàng thành phố; tuyên truyền, vận động nhân 

dân Thủ đô thực hiện nếp sống văn minh, xây dựng hình ảnh Hà Nội là điểm 

đến hấp dẫn, an toàn và thân thiện. 

- Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyển chọn, đào tạo, 

huấn luyện và sử dụng cán bộ, nhân viên, tình nguyện viên. 

- Quyết định thành lập và chỉ đạo hoạt động của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 

chức 2 Đại hội thành phố Hà Nội. 

7.3. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tham gia 

tổ chức sự kiện trong khuôn khổ SEA Games 31 (Bắc Ninh, Hải Dương, Hải 

Phòng, Quảng Ninh, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Hòa Bình, Vĩnh Phúc và 

Bắc Giang): 

- Chủ trì sửa chữa, nâng cấp các công trình thể thao trên địa bàn thuộc sự 

quản lý của địa phương đáp ứng yêu cầu tổ chức SEA Games 31. 

- Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng và triển khai kế 

hoạch tổ chức SEA Games 31. 

- Phối hợp với Bộ Công an, Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo triển khai các 

phương án đảm bảo an ninh, an toàn, tổ chức phân luồng giao thông trên địa bàn, 

đảm bảo cho các đoàn thể thao tham dự Đại hội di chuyển thuận tiện, nhanh chóng; 

cung ứng các dịch vụ hậu cần, du lịch, y tế, công nghệ thông tin, truyền thông 

phục vụ các đối tượng tham dự SEA Games 31. 

- Chỉ đạo, triển khai trang hoàng đường phố; tuyên truyền, vận động nhân 

dân thực hiện nếp sống văn minh, xây dựng hình ảnh địa phương là điểm đến 

hấp dẫn, an toàn và thân thiện. 

- Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyển chọn, đào tạo, 

huấn luyện và sử dụng cán bộ, nhân viên, tình nguyện viên tại địa phương để tham 

gia công tác tổ chức SEA Games 31. 

- Quyết định thành lập và chỉ đạo hoạt động của bộ máy chỉ đạo, điều hành 

tại địa phương. 

7.4. Đề nghị các bộ, ngành và các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 1616/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 



6 

 

năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam 

Á lần thứ 31 và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 

2021 tại Việt Nam triển khai công tác chuẩn bị và tổ chức 2 Đại hội bảo đảm 

tiến độ, hiệu quả đề ra. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Tổ chức SEA Games 

31 và ASEAN Para Games 11, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố Hà 

Nội, Bắc Ninh, Hải Dương, Hải Phòng, Quảng Ninh, Hà Nam, Nam Định, Ninh 

Bình, Hòa Bình, Vĩnh Phúc, Bắc Giang căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-TTg 

ngày 13 tháng 11 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Đại hội 

Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông 

Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam và Quyết định này triển khai thực 

hiện theo thẩm quyền. 

Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao, Chủ 

tịch Ủy ban Olympic Việt Nam, Chủ tịch Hiệp hội Paralympic Việt Nam, Vụ 

trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 
- PTTCP Vũ Đức Đam (để báo cáo); 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Các bộ, ngành: QP, CA, TC, KHĐT, NG, Y tế, GD&ĐT, TTTT, 
GTVT, XD, NV;  Đài THVN, Đài TNVN; TWĐTNCSHCM; 
- UBND các tỉnh/thành: Hà Nội, Bắc Ninh, Hải Dương, Hải 
Phòng, Quảng Ninh, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Hòa Bình, 
Vĩnh Phúc, Bắc Giang; 
- Các Vụ, đơn vị liên quan thuộc Bộ và Tổng cục; 
- Lưu: VT, TCTDTT, TLM (80b). 

BỘ TRƢỞNG 

 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Thiện 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Phụ lục 01 

DANH SÁCH ĐỊA ĐIỂM DỰ KIẾN TỔ CHỨC THI ĐẤU  

SEA GAMES 31 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng      năm 2020 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

TT Môn Thể thao Địa  iểm thi  ấu Địa  iểm tập luyện 

1 Điền kinh 

Sân vận động quốc gia 

Mỹ Đình, Khu liên 

hợp thể thao quốc gia 

Sân Điền kinh ngoài 

trời, Trung tâm HL và 

thi đấu TDTT Hà Nội 

2 

Các môn 

TT dưới 

nước 

Bơi Cung thể thao dưới 

nước, Khu liên hợp 

thể thao quốc gia 

Tại địa điểm thi đấu 

Nh y cầu 

3 Thể dục 

Thể dục dụng cụ 

Cung thể thao 

Quần Ngựa, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu Thể dục nghệ thuật 

Thể dục Aerobic 

4 Rowing 

Hải Phòng Tại địa điểm thi đấu 
5 

 
Canoeing/Kayak 

6 Bóng đá 

Bóng đá nam 

- Sân vận động Hàng 

Đẫy, Hà Nội. 

- Sân vận động  Thiên 

Trường, Nam Định. 

- Sân vận động quốc 

gia Mỹ Đình, Khu liên 

hợp thể thao quốc gia 

Hà Nội, Nam Định 

Bóng đá nữ 
Sân vận động Cẩm 

Phả, tỉnh Quảng Ninh 
Tại địa điểm thi đấu 

Futsal nam 
Nhà thi đấu tỉnh  

Hà Nam 
Tại địa điểm thi đấu 

Futsal nữ 

7 Bắn súng, bắn đĩa bay 

Trung tâm Huấn luyện 

thể thao  

quốc gia Hà Nội 

Tại địa điểm thi đấu 

8 Bắn cung 
Sân Vận động Đan 

Phượng, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 



8 

 

9 Cử tạ 

Nhà Văn hóa  

Trung tâm Huấn luyện 

và thi đấu Thể dục thể 

thao Hà Nội 

Tại địa điểm thi đấu 

10 Judo 
Nhà thi đấu huyện 

Hoài Đức, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

11 Taekwondo 
Nhà thi đấu quận  

Tây Hồ, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

12 Karate 
Nhà thi đấu tỉnh  

Ninh Bình 
Tại địa điểm thi đấu 

13 Wushu 

Nhà thi đấu  

huyện Đan Phượng,  

Hà Nội 

Tại địa điểm thi đấu 

14 Vật 
Nhà Thi đấu huyện 

Gia Lâm, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

15 Boxing Nhà thi đấu tỉnh  

Bắc Ninh 
Tại địa điểm thi đấu 

16 Kick Boxing 

17 Đấu kiếm 
Cung Điền kinh  

Hà Nội 

Nhà tập Kiếm,  

Trung tâm Huấn luyện 

và thi đấu Thể dục thể 

thao Hà Nội 

18 Cầu lông 
Nhà thi đấu quận Cầu 

Giấy, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

19 Cầu mây 
Nhà thi đấu quận 

Hoàng Mai, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

20 Quần vợt  Hà Nội Tại địa điểm thi đấu 

 

21 

Bóng 

chuyền 

Bóng chuyền trong 

nhà 

Nhà thi đấu tỉnh 

Quảng Ninh 
Tại địa điểm thi đấu 

Bóng chuyền bãi 

biển 

Tuần Châu, tỉnh 

Quảng Ninh 

22 Bóng rổ  
5x5 Nhà thi đấu huyện 

Thanh Trì, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

3x3 

23 Bóng ném 

Bóng ném trong 

trong nhà 

Nhà Thi đấu Trường 

Đại học Thể dục thể 

thao Bắc Ninh 

 

 

Tại địa điểm thi đấu 

Bóng ném bãi biển Quảng Ninh 

 

24 
Xe đạp 

Địa hình Hòa Bình 

 

Hòa Bình 

 Đường trường 

25 Bóng bàn 
 Nhà thi đấu Bắc Từ 

Liêm, Hà Nội 

Tại địa điểm thi đấu 



9 

 

26 Billiards & Snooker Hà Nội Hà Nội 

27 Golf Hà Nội Tại địa điểm thi đấu 

28 Bi sắt 

Trung tâm Huấn luyện 

và thi đấu Thể dục thể 

thao Hà Nội 

Tại địa điểm thi đấu 

29 Kurash 
Nhà thi đấu quận  

Hà Đông, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

30 Vovinam 
Nhà thi đấu huyện  

Sóc Sơn, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

31 Cờ  
Cờ vua 

Quảng Ninh Quảng Ninh 
Cờ tướng 

32 Pencak Silat 
Nhà thi đấu tỉnh  

Hải Dương 
Tại địa điểm thi đấu 

33 Muay 
Nhà thi đấu tỉnh  

Vĩnh Phúc  
Tại địa điểm thi đấu 

34 Thể hình 

Nhà Văn hóa, Trung 

tâm Huấn luyện và thi 

đấu Thể dục thể thao 

Hà Nội 

 

Tại địa điểm thi đấu 

35 Lặn 

Cung thể thao dưới 

nước, Khu liên hợp 

thể thao quốc gia 

- Cung thể thao dưới 

nước, Khu liên hợp thể 

thao quốc gia 

-Bể bơi Trung tâm Huấn 

luyện và thi đấu Thể 

dục thể thao Hà Nội 

36 Khiêu vũ thể thao 
Nhà Thi đấu quận 

Long Biên, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

 

*Ghi chú: Địa điểm tổ chức các môn tại SEA Games 31 có thể được xem xét, điều 

chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế và điều kiện chuyên môn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Phụ lục 02 

DANH SÁCH ĐỊA ĐIỂM DỰ KIẾN TỔ CHỨC THI ĐẤU  

ASEAN PARA GAMES 11 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng      năm 2020 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch). 

TT Môn Thể thao Địa  iểm thi  ấu Địa  iểm tập luyện 

1 Điền kinh 

Sân vận động quốc gia Mỹ 

Đình, Khu liên hợp thể 

thao quốc gia 

- Sân vận động quốc gia Mỹ 

Đình, Khu liên hợp thể thao 

quốc gia 

- Sân Điền kinh ngoài trời, 

Trung tâm HL và thi đấu 

TDTT Hà Nội 

2 Bơi 

Cung Thể thao  

dưới nước Mỹ Đình, Khu 

liên hợp thể thao quốc gia 

- Cung Thể thao dưới nước 

Mỹ Đình, Khu liên hợp thể 

thao quốc gia 

- Bể bơi Trung tâm HL và 

thi đấu TDTT Hà Nội 

3 Cầu lông 
Nhà thi đấu Cầu Giấy,  

Hà Nội  
Tại địa điểm thi đấu 

4 Bóng bàn 
Nhà thi đấu Bắc Từ Liêm, 

Hà Nội  
Tại địa điểm thi đấu 

5 Bắn cung 
Sân Vận động Đan 

Phượng, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

6 Cử tạ 
Nhà văn hóa, Trung tâm 

HL&TĐ TDTT Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

7 

 

Bóng lăn người khiếm 

thị 

Nhà thi đấu Hà Đông Tại địa điểm thi đấu 

8 Cờ vua Hà Nội 

 

Tại địa điểm thi đấu 

9 Quần vợt 
Trung tâm HL&TĐ TDTT 

Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

10 Boccia 
Nhà thi đấu huyện Đan 

Phượng, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

11 Judo người khiếm thị 
Nhà thi đấu huyện Hoài 

Đức, Hà Nội 
Tại địa điểm thi đấu 

 

*Ghi chú: Địa điểm tổ chức các môn tại ASEAN Para Games 11 có thể được xem xét, 

điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế và điều kiện chuyên môn.



Phụ lục 3 

KẾ HOẠCH CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC SEA GAMES 31  

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng      năm 2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 
 

STT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

I. Công tác chỉ  ạo chung 

1 Phê duyệt Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, 

Ban Tổ chức Đại hội. 

Tháng 7/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

2 Thành lập Trung tâm Điều hành và các Tiểu ban 

của Ban Tổ chức Đại hội 

Tháng 7/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

3 Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức chuẩn bị 

và tổ chức Đại hội của địa phương 

Tháng 9/2020 UBND TP. Hà Nội 

và các địa phương 

tổ chức Đại hội 

Các đơn vị liên quan 

4 Ban Tổ chức phê duyệt kế hoạch của Trung tâm 

Điều hành và các Tiểu ban 

Tháng 9/2020 Trung tâm Điều 

hành và các Tiểu 

ban 

Các đơn vị liên quan 

5 Thành lập Ban Tổ chức các môn thể thao trong 

chương trình Đại hội 

Tháng 12/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

II. Công tác chuyên môn 

1 Hoàn thành dự thảo Điều lệ SEA Games 31 (cả 

tiếng Việt và tiếng Anh). 

Tháng 7/2020 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

2 Lập danh mục trang thiết bị thể thao, trang thiết 

bị kỹ thuật phục vụ tập luyện và thi đấu các môn 

trong chương trình Đại hội. 

Tháng 8/2020 Tiểu ban CMKT Tiểu ban TC, CSVC và 

VĐTT; Tiểu ban Hậu 

cần và Dịch vụ công 

cộng 

3 Hoàn thành Điều lệ thi đấu từng môn Tháng 9/2020 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 



12 

 

4 Quyết định các nội dung thi đấu của Đại hội. Tháng 11/2020 Tiểu ban CMKT Trung tâm Điều hành 

5 Đăng ký số lượng tham dự (entry by number) đại  

hội  

Tháng 12/2020 Tiểu ban CMKT TTĐH, Văn phòng 

UBOLP 

6 Đăng ký danh sách (entry by name) đại hội Tháng 3/2021 Tiểu ban CMKT TTĐH, Văn phòng 

UBOLP 

7 Đào tạo lực lượng cán bộ, trọng tài, nhân viên 

phục vụ tổ chức Đại hội. 

Tháng 6/2021 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

8 Thành lập Ban giám sát, Ban trọng tài điều hành 

các môn thi của Đại hội 

Tháng 8/2021 Tiểu ban CMKT Tiểu ban LTKT, Trung 

tâm Điều hành 

9 Lắp đặt, vận hành thử các trang thiết bị chuyên 

môn, thiết bị kỹ thuật phục vụ tổ chức thi đấu. 

Tháng 5-10/2021 Tiểu ban CSVC Tiểu ban CMKT, các 

Ban Tổ chức môn 

10 Tổ chức các giải tiền SEA Games 31 Tháng 6-10/2021 Tiểu ban CMKT  Ban Tổ chức các môn 

11 Tổ chức hội nghị bốc thăm các môn tập thể Tháng 10/2021 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

12 Tổ chức các môn thi đấu tại Đại hội Tháng 11-

12/2021 

Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

III. Công tác khai mạc, bế mạc 

1 Phê duyệt kịch bản tổng thể của Lễ Khai mạc, 

Bế mạc 

 

Tháng 01/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

2 Phê duyệt kịch bản chi tiết của Lễ Khai mạc, Lễ 

Bế mạc 

Tháng 4/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

3 Tổ chức tập luyện chuẩn bị cho Lễ Khai mạc, 

Bế mạc Đại hội. 

Tháng 6-11/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

4 Sơ duyệt, Tổng duyệt Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc 

của Đại hội 

15-20/11/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc; Sở 

VHTTHN 

Các đơn vị liên quan 



13 

 

5 Lễ Khai mạc SEA Games 31 Cuối tháng 

11/2021 

Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

6 Lễ Bế mạc SEA Games 31 Đầu tháng 

12/2021 

Tiểu ban Khai mạc 

và  Bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

IV. Công tác tuyên truyền  

1 Phê duyệt Logo, Mascot, Slogan, bộ nhận diện 

của Đại hội  

Tháng 7/2020 Ban Tổ chức SEA 

Games 31 

Các đơn vị liên quan 

2 Phát hành tài liệu hướng dẫn hoạt động tuyên 

truyền cho SEA Games 31 

Tháng 11/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

3 Tiếp nhận đăng ký hoạt động báo chí, truyền 

hình 

Tháng 3/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

4 Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện 

thông tin đại chúng về Đại  hội 

Năm 2020-2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

5 Tổ chức hoạt động rước đuốc SEA Games 31 

(nếu có) 

Tháng 9/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

6 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan 
Tháng 10/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các BTC địa phương 

7 Vận hành thử Trung tâm Báo chí, Truyền hình 

của Đại hội 

Tháng 10-11/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

8 Cấp phát thẻ phóng viên báo chí của Đại hội Tháng 10/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

9 Khai trương và chính thức vận hành Trung tâm 

Báo chí, Truyền hình của Đại hội 

Tháng 11/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

10 Phát hành bản tin và các ấn phẩm của Đại hội 

 

Tháng 11/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 



14 

 

V. Công tác công nghệ thông tin 

1 Phê duyệt chủ trương xây dựng các hệ thống 

thông tin phục vụ tổ chức thi đấu và điều hành 

Đại hội 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Trung tâm Điều hành 

2 Vận hành Website của Đại hội Tháng 9/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Trung tâm Điều hành 

3 Vận hành thử các hệ thống thông tin phục vụ tổ 

chức thi đấu 

Tháng 7/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Tiểu ban CMKT 

4 Chính thức vận hành các hệ thống thông tin 

phục vụ tổ chức Đại hội 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

VI. Công tác tài chính, vận  ộng tài trợ 

1 Xây dựng nội dung, định mức chi và dự toán 

kinh phí chuẩn bị và tổ chức Đại hội 

Tháng 3/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

2 Trình phê duyệt dự toán kinh phí chuẩn bị và tổ 

chức Đại hội  

Tháng 7/2020 Bộ Tài chính và Bộ 

VHTTDL 

Các đơn vị liên quan 

3 Phân bổ dự toán kinh phí cho các Tiểu ban, các 

Bộ, ngành, địa phương 

Sau khi TTCP 

phê duyệt dự toán 

Bộ Tài chính và Bộ 

VHTTDL 

Các đơn vị liên quan 

4 Ban hành hướng dẫn công tác quản lý tài chính 

đối với Đại hội 

Tháng 8/2020 Bộ Tài chính Tiểu ban TC, CSVC và 

Vận động tài trợ 

5 Ban hành Quy chế vận động tài trợ của Đại hội Tháng 8/2020 Ban Tổ chức SEA 

Games 31 và 

ASEAN Para 

Games 11 

Tiểu ban TC, CSVC và 

Vận động tài trợ 

6 Triển khai công tác vận động tài trợ Tháng 8/2020 Ủy ban nhân dân 

các tỉnh/thành; Tiểu 

ban TC, CSVC và 

VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

7 Quyết toán Đại hội Tháng 3/2022 Tiểu ban Tài chính, 

CSVC và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 



15 

 

VII. Công tác hậu cần, dịch vụ công cộng  

1 Phê duyệt phương án tổng thể về khách sạn, cơ 

sở lưu trú 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

2 Mua sắm, cấp phát vật tư, văn phòng phẩm, huy 

chương, kỷ niệm chương, huy hiệu, đồng phục, 

cờ, quà tặng, trang thiết bị phục vụ hoạt động của 

Ban Tổ chức, các tiểu ban và công tác tổ chức 

Đại hội 

Tháng 8/2020-

2021 

Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

3 Lựa chọn, ký hợp đồng nguyên tắc với các khách 

sạn, cơ sở lưu trú 

Tháng 10/2020 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

4 Phát hành sổ tay hướng dẫn ăn, ở 

(Accommodation Handbook) 

Tháng 4/2021 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

5 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho nhân viên các 

khách sạn, cơ sở lưu trú 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Trung tâm Điều hành, 

Tiểu ban CMKT, các 

BTC địa phương 

6 Tổ chức ăn, ở phục vụ Đại hội Từ 15/11-

03/12/2021 

Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

VIII. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất  

1 Phê duyệt chủ trương dự án hệ thống công nghệ 

thông tin phục vụ tổ chức thi đấu 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Tiểu ban TC, CSVC và 

VĐTT; Trung tâm 

Điều hành 

2 Phê duyệt chủ trương xây dựng Trung tâm 

Truyền hình 

Tháng 8/2020 Đài Truyền hình 

VN; Tiểu ban 

Thông tin - Truyền 

thông 

Tiểu ban TC, CSVC và 

VĐTT; Trung tâm 

Điều hành 

3 Phê duyệt chủ trương dự án nâng cấp, cải tạo cơ 

sở vật chất thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch quản lý 

Tháng 8/2020 Tiểu ban TC, CSVC 

và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

4 Phê duyệt chủ trương mua sắm trang thiết bị thể Tháng 8/2020 Tiểu ban CMKT Tiểu ban TC, CSVC và 



16 

 

thao phục vụ tập luyện và thi đấu của Đại hội VĐTT, Tiểu ban Hậu 

cần và Dịch vụ CC 

5 Phê duyệt chủ trương mua sắm trang thiết bị 

phục vụ công tác y tế, kiểm tra doping. 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Tiểu ban TC, CSVC và 

VĐTT; các đơn vị liên 

quan 

6 Thuê địa điểm, lắp dựng Trung tâm Điều hành Tháng 8/2021 Trung tâm Điều 

hành 

Tiểu ban  TC, CSVC 

và VĐTT; Tiểu ban 

HC&DVCC 

7 Thuê địa điểm, lắp dựng Trung tâm Báo chí 

chính 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Thông tin, 

Truyền thông 

Tiểu ban  TC, CSVC 

và VĐTT; Tiểu ban 

HC&DVCC 

8 Nghiệm thu, vận hành thử các dự án, gói thầu 

liên quan tới cơ sở vật chất 

Tháng 10/2021 Tiểu ban  TC, 

CSVC và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

9 Nâng cấp, sửa chữa các công trình thể thao ở 

các địa phương 

Năm 2020-2021 UBND các 

tỉnh/thành tổ chức 

Đại hội 

Các đơn vị liên quan 

10 Xây dựng Cụm sân Quần vợt Năm 2020-2021 UBNDTPHN Các đơn vị liên quan 

IX. Công tác an ninh  

1 Phê duyệt kế hoạch an ninh của Đại hội (bao 

gồm cả phòng chống cháy, nổ, đối phó với tình 

hình khẩn cấp, v,v…) 

Tháng 9/2020 Bộ Công an; Tiểu 

ban An ninh  

Các đơn vị liên quan 

2 Diễn tập các phương án bảo đảm an ninh, phòng 

cháy chữa cháy 

Tháng 10/2021 Bộ Công an; Tiểu 

ban An ninh  

Các đơn vị liên quan 

3 Triển khai công tác bảo đảm an ninh phục vụ 

SEA Games 31  

Tháng 10-

12/2021 

Bộ Công an; Tiểu 

ban An ninh  

Các đơn vị liên quan 

X. Công tác giao thông 

1 Phê duyệt phương án tổng thể về đảm bảo giao 

thông phục vụ Đại hội 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

2 Phê duyệt chủ trương các dự án giao thông của Tháng 8/2020 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 



17 

 

Đại hội 

3 Hoàn thành hệ thống thông tin điều hành giao thông 

(web và mobile) 

Tháng 5/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

4 Tập huấn đào tạo lái xe phục vụ Đại hội Tháng 6/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

5 Quản lý và cấp phát thẻ xe, phù hiệu xe Tháng 8/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

6 Tập huấn về an ninh và điều hành giao thông Tháng 8/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

7 Đảm bảo an ninh, an toàn giao thông tại Lễ khai 

mạc, Lễ bế mạc Đại hội. 

Tháng 11-

12/2021 

Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

XI. Công tác y tế và kiểm tra Doping 

1 Phê duyệt kế hoạch y tế, phòng chống doping Tháng 9/2020 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

2 Phát hành sổ tay hướng dẫn phòng, chống 

Doping Đại hội 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

3 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ bác sỹ, 

y tá, nhân viên y tế 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

4 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho lực lượng tham 

gia công tác phòng, chống doping 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

5 Triển khai các phòng y tế, phòng lấy mẫu tại các 

địa điểm thi đấu, địa điểm tổ chức Đại hội 

Tháng 10/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

6 Tổ chức kiểm tra vệ sinh môi trường, an toàn 

thực phẩm tại các địa điểm lưu trú 

Tháng 10/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

7 Triển khai công tác y tế và phòng, chống doping 

của Đại hội 

Tháng 10-

12/2021 

Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

XII. Công tác lễ tân, khánh tiết 

1 Phê duyệt phương án tuyển chọn, đào tạo tình 

nguyện viên 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

2 Phê duyệt phương án đồng phục của Đại hội Tháng 9/2020 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 



18 

 

3 Tổ chức tuyển chọn tình nguyện viên Tháng 2/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

4 Đào tạo tình nguyện viên Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

5 Ban hành hướng dẫn các nghi lễ của Đại hội Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

6 Phát hành sổ tay hướng dẫn nghiệp vụ tình 

nguyện viên 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

7 Phân bổ tình nguyện viên cho các tiểu ban, ban 

tổ chức địa phương 

Tháng 7/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

8 Lễ thượng cờ SEA Games 31 18-20/11/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Các đơn vị liên quan 

XIII. Công tác tổ chức các Hội nghị, Hội thảo quốc gia và quốc tế 

1 Tổ chức Hội nghị Hội đồng Liên đoàn Thể thao 

Đông Nam Á (lần 1) 

Tháng 7/2020 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 

2 Tổ chức Hội nghị Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức 

Đại hội (lần 1) 

Tháng 10/2020 Tổng cục TDTT Các đơn vị liên quan 

3 Tổ chức Hội nghị Hội đồng Liên đoàn Thể thao 

Đông Nam Á (lần 2) 

Tháng 11/2020 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 

4 Tổ chức Hội nghị Trưởng đoàn Thể thao tham 

dự Đại hội  

Tháng 11/2020 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 

5 Tổ chức Hội nghị Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức 

Đại hội (lần 2) 

Tháng 4/2021 Tổng cục TDTT Các đơn vị liên quan 

6 Tổ chức Hội nghị Truyền thông lần 1 Tháng 5/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 



19 

 

7 Tổ chức Hội nghị Trưởng đoàn Thể thao tham 

dự Đại hội  

Tháng 5/2021 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 

8 Tổ chức Hội nghị Truyền thông lần 2 Tháng 8/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

9 Tổ chức Hội nghị Ban Chỉ đạo quốc gia tổ chức 

Đại hội (lần 3) 

Tháng 10/2021 Tổng cục TDTT Các đơn vị liên quan 

10 Tổ chức Hội nghị Hội đồng Liên đoàn Thể thao 

Đông Nam Á  (lần 3) 

Tháng 11/2021 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 

11 Tổ chức Hội nghị khẳng định (DRM) Tháng 11/2021 Tổng cục TDTT Văn phòng Ủy ban 

Olympic VN và các 

đơn vị liên quan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Phụ lục 4 

KẾ HOẠCH CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC ASEAN PARA GAMES 11 

(Kèm Quyết định số:         /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng      năm 2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

STT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

I. Công tác chỉ  ạo chung 

1 Thành lập Trung tâm Điều hành và các Tiểu ban 

của Ban Tổ chức Đại hội 

Tháng 7/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

2 Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức chuẩn bị 

và tổ chức Đại hội của địa phương 

Tháng 9/2020 UBND TP. Hà Nội  Các đơn vị liên quan 

3 Ban Tổ chức phê duyệt kế hoạch của Trung tâm 

Điều hành và các Tiểu ban 

Tháng 9/2020 Trung tâm Điều 

hành và các đơn vị 

liên quan 

Các đơn vị liên quan 

4 Thành lập Ban Tổ chức các môn thể thao trong 

chương trình Đại hội 

Tháng 03/2021 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 

II. Công tác chuyên môn 

1 Hoàn thành dự thảo Điều lệ ASEAN Para 

Games 11 (cả tiếng Việt và tiếng Anh). 

Tháng 11/2020 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

2 Lập danh mục trang thiết bị thể thao, trang thiết 

bị kỹ thuật phục vụ tập luyện thi đấu các môn 

trong chương trình Đại hội. 

Tháng 11/2020 Tiểu ban CMKT Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

3 Dự kiến các nội dung thi đấu của Đại hội Tháng 11/2020 Tiểu ban CMKT Trung tâm Điều hành 

4 Hoàn thành dự thảo Điều lệ thi đấu từng môn Tháng 12/2020 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

5 Đăng ký số lượng tham dự (entry by number) 

Đại hội 

Tháng 12/2020 Tiểu ban CMKT TTĐH, Hiệp hội 

Paralympic Việt Nam 

6 Đăng ký danh sách (entry by name) Đại hội Tháng 5/2021 Tiểu ban CMKT TTĐH, Hiệp hội 

Paralympic Việt Nam 



21 

 

7 Đào tạo lực lượng cán bộ, trọng tài, nhân viên 

phục vụ tổ chức Đại hội. 

Tháng 6/2021 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

8 Thành lập Ban giám sát, Ban trọng tài điều hành 

các môn thi của Đại hội 

Tháng 8/2021 Tiểu ban CMKT Tiểu ban LTKT, Trung 

tâm Điều hành 

9 Lắp đặt, vận hành thử các trang thiết bị chuyên 

môn, thiết bị kỹ thuật phục vụ tổ chức thi đấu. 

Tháng 5-10/2021 Tiểu ban TC, CSVC  

và VĐTT 

Tiểu ban CMKT, các 

Ban Tổ chức môn 

10 Tổ chức các môn thi đấu tại Đại hội Tháng 12/2021 Tiểu ban CMKT Các đơn vị liên quan 

III. Công tác khai mạc, bế mạc 

1 Phê duyệt kịch bản tổng thể của Lễ Khai mạc, 

Bế mạc 

Tháng 01/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

2 Phê duyệt kịch bản chi tiết của Lễ Khai mạc, Lễ 

Bế mạc 

Tháng 4/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

3 Tổ chức tập luyện chuẩn bị cho Lễ Khai mạc, 

Bế mạc Đại hội. 

Tháng 6-11/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và bế mạc 

Các đơn vị liên quan 

4 Sơ duyệt, Tổng duyệt Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc 

của Đại hội 

15-20/11/2021 Tiểu ban Khai mạc 

và bế mạc; Sở 

VHTTHN 

Các đơn vị liên quan 

5 Lễ Khai mạc ASEAN Para Games 11  Tháng 12/2021 
Tiểu ban Khai mạc 

và bế mạc 
Các đơn vị liên quan 

6 Lễ Bế mạc ASEAN Para Games 11 Tháng 12/2021 
Tiểu ban Khai mạc 

bế mạc 
Các đơn vị liên quan 

IV. Công tác tuyên truyền  

1 Phê duyệt Logo, Mascot, Slogan, bộ nhận diện 

của Đại hội  

Tháng 7/2020 Ban Tổ chức 

ASEAN Para 

Games 11 

Các đơn vị liên quan 

2 Phát hành tài liệu hướng dẫn hoạt động tuyên 

truyền cho ASEAN Para Games 11 

Tháng 11/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 



22 

 

3 Tiếp nhận đăng ký hoạt động báo chí, truyền 

hình 

Tháng 3/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

4 Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện 

thông tin đại chúng về Đại hội 

Năm 2020-2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

5 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan 
Tháng 10/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các BTC địa phương 

6 Vận hành thử Trung tâm Báo chí, Truyền hình 

của Đại hội 

Tháng 10-

11/2021 

Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

7 Cấp phát thẻ phóng viên báo chí của Đại hội Tháng 10/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

8 Khai trương và chính thức vận hành Trung tâm 

Báo chí, Truyền hình của Đại hội 

Tháng 11/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

9 Phát hành bản tin và các ấn phẩm của Đại hội 
Tháng 11/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

V. Công tác công nghệ thông tin 

1 Phê duyệt chủ trương xây dựng hệ thống thông 

tin phục vụ tổ chức thi đấu và điều hành 

ASEAN Para Games 11 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Trung tâm Điều hành 

2 Vận hành Website của Đại hội Tháng 9/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Trung tâm Điều hành 

3 Vận hành thử các hệ thống thông tin phục vụ tổ 

chức thi đấu 

Tháng 7/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Tiểu ban CMKT 

4 Chính thức vận hành các hệ thống thông tin 

phục vụ tổ chức Đại hội 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông 

Các đơn vị liên quan 

VI. Công tác tài chính, vận  ộng tài trợ 

1 Xây dựng nội dung, định mức chi và dự toán 

kinh phí chuẩn bị và tổ chức ASEAN Para 

Games 11 

Tháng 3/2020 Tổng cục Thể dục 

thể thao 

Các đơn vị liên quan 



23 

 

2 Trình phê duyệt dự toán kinh phí chuẩn bị và tổ 

chức Đại hội  

Tháng 7/2020 Bộ Tài chính và Bộ 

VHTTDL 

Các đơn vị liên quan 

3 Phân bổ dự toán kinh phí cho các Tiểu ban, các 

Bộ, ngành, địa phương 

Sau khi TTCP 

phê duyệt dự toán 

Bộ Tài chính và Bộ 

VHTTDL 

Các đơn vị liên quan 

4 Ban hành hướng dẫn công tác quản lý tài chính 

đối với ASEAN Para Games 11 

Tháng 8/2020 Bộ Tài chính Tiểu ban Tài chính, 

CSVC và VĐTT 

5 Ban hành Quy chế vận động tài trợ của ASEAN 

Para Games 11 

Tháng 8/2020 Ban Tổ chức SEA 

Games 31 và 

ASEAN Para 

Games 11 

Tiểu ban Tài chính, 

CSVC và VĐTT 

6 Triển khai công tác vận động tài trợ Tháng 8/2020 Ủy ban nhân dân 

TPHN; Tiểu ban Tài 

chính, CSVC và 

VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

7 Quyết toán Đại hội Tháng 3/2022 Tiểu ban Tài chính, 

CSVC và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

VII. Công tác hậu cần, dịch vụ công cộng  

1 Phê duyệt phương án tổng thể về khách sạn, cơ 

sở lưu trú 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

2 Mua sắm, cấp phát vật tư, văn phòng phẩm, huy 

chương, kỷ niệm chương, huy hiệu, đồng phục, cờ, 

quà tặng, trang thiết bị phục vụ hoạt động của Ban 

Tổ chức, các tiểu ban và công tác tổ chức Đại hội 

Tháng 8/2020-

2021 

Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

3 Lựa chọn, ký hợp đồng nguyên tắc với các khách 

sạn, cơ sở lưu trú 

Tháng 10/2020 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

4 Phát hành sổ tay hướng dẫn ăn, ở 

(Accommodation Handbook) 

Tháng 4/2021 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

5 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho nhân viên các 

khách sạn, cơ sở lưu trú 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Trung tâm Điều hành, 

Tiểu ban CMKT, các 



24 

 

BTC địa phương 

6 Tổ chức ăn, ở phục vụ Đại hội Tháng 12/2021 Tiểu ban Hậu cần và 

Dịch vụ công cộng 

Các đơn vị liên quan 

VIII. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất  

1 Phê duyệt chủ trương dự án hệ thống công nghệ 

thông tin phục vụ tổ chức thi đấu 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Thông tin - 

Truyền thông; Tiểu 

ban Tài chính, 

CSVC và VĐTT 

Trung tâm Điều hành 

2 Phê duyệt chủ trương chủ trương xây dựng 

Trung tâm Truyền hình 

Tháng 8/2020 Đài Truyền hình 

VN; Tiểu ban 

Thông tin - Truyền 

thông 

Tiểu ban CSVC, TC, 

VĐTT; Trung tâm 

Điều hành 

3 Phê duyệt chủ trương dự án nâng cấp, cải tạo cơ 

sở vật chất thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch quản lý (nếu có) 

Tháng 8/2020 Tiểu ban CSVC, TC 

và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

4 Phê duyệt chủ trương mua sắm trang thiết bị thể 

thao phục vụ tập luyện và thi đấu của Đại hội 

Tháng 8/2020 Tiểu ban CMKT Tiểu ban TC, CSVC và 

VĐTT; Tiểu ban Hậu 

cần và Dịch vụ CC 

5 Phê duyệt chủ trương mua sắm trang thiết bị 

phục vụ công tác y tế, kiểm tra doping. 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping; 

Tiểu ban TC, CSVC 

và VĐTT 

Các đơn vị liên quan 

IX. Công tác an ninh  

1 Phê duyệt kế hoạch an ninh của Đại hội (bao 

gồm cả phương án phòng, chống cháy, nổ, đối 

phó với tình huống khẩn cấp, v,v…). 

Tháng 9/2020 Bộ Công an; Tiểu 

ban An ninh  

Các đơn vị liên quan 

2 Diễn tập các phương án bảo đảm an ninh, phòng 

cháy chữa cháy 

Tháng 10/2021 Bộ Công an; Tiểu 

ban An ninh  

Các đơn vị liên quan 

3 Triển khai công tác bảo đảm an ninh phục vụ Tháng 10- Bộ Công an; Tiểu Các đơn vị liên quan 



25 

 

ASEAN Para Games 11 12/2021 ban An ninh  

X. Công tác giao thông 

1 Phê duyệt phương án tổng thể về đảm bảo giao 

thông phục vụ Đại hội 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

2 Phê duyệt chủ trương các dự án giao thông của 

Đại hội 

Tháng 8/2020 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

3 Hoàn thành hệ thống thông tin điều hành giao thông 

(web và mobile) 

Tháng 5/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

4 Tập huấn đào tạo lái xe phục vụ Đại hội Tháng 6/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

5 Quản lý và cấp phát thẻ xe, phù hiệu xe Tháng 8/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

6 Tập huấn về an ninh và điều hành giao thông Tháng 8/2021 Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

7 Đảm bảo an ninh, an toàn, giao thông tại Lễ Khai 

mạc, Lễ bế mạc Đại hội. 

Tháng 11-

12/2021 

Tiểu ban Giao thông Các đơn vị liên quan 

XI. Công tác y tế và kiểm tra Doping 

1 Phê duyệt kế hoạch y tế, phòng chống doping Tháng 9/2020 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

2 Phát hành sổ tay hướng dẫn phòng, chống 

Doping Đại hội 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

3 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ bác sỹ, 

y tá, nhân viên y tế 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

4 Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ cho lực lượng tham 

gia công tác phòng, chống doping 

Tháng 8/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

5 Triển khai các phòng y tế, phòng lấy mẫu tại các 

địa điểm thi đấu, địa điểm tổ chức Đại hội 

Tháng 10/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

6 Tổ chức kiểm tra vệ sinh môi trường, an toàn 

thực phẩm tại các địa điểm lưu trú 

Tháng 10/2021 Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

7 Triển khai công tác y tế và phòng, chống doping 

của Đại hội 

Tháng 10-

12/2021 

Tiểu ban Y tế và 

kiểm tra Doping 

Các đơn vị liên quan 

XII. Công tác lễ tân, khánh tiết 



26 

 

1 Phê duyệt phương án tuyển chọn, đào tạo tình 

nguyện viên 

Tháng 9/2020 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

2 Phê duyệt phương án đồng phục của Đại hội Tháng 9/2020 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

3 Tổ chức tuyển chọn tình nguyện viên Tháng 02/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

4 Đào tạo tình nguyện viên Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

5 Ban hành hướng dẫn các nghi lễ của Đại hội Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

6 Phát hành sổ tay hướng dẫn nghiệp vụ tình 

nguyện viên 

Tháng 6/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

7 Phân bổ tình nguyện viên cho các tiểu ban, ban 

tổ chức địa phương 

Tháng 7/2021 Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 

Trung tâm Điều hành 

8 Lễ thượng cờ ASEAN Para Games 11 Tháng 12/2021 
Tiểu ban Lễ tân, 

Khánh tiết 
Các đơn vị liên quan 

XIII. Công tác tổ chức các Hội nghị, Hội thảo quốc gia và quốc tế 

1 Tổ chức Hội nghị Liên đoàn Thể thao người 

khuyết tật Đông Nam Á (lần 1) và Hội nghị 

Trưởng đoàn Thể thao người khuyết tật tham dự 

Đại hội 

Tháng 12/2020 Tổng cục TDTT 

Hiệp hội Paralympic 

VN và các đơn vị liên 

quan 

2 Tổ chức Hội nghị Trưởng đoàn Thể thao người 

khuyết tật tham dự Đại hội  
Tháng 8/2021 Tổng cục TDTT 

Hiệp hội Paralympic 

VN và các đơn vị liên 

quan 

3 Tổ chức Hội nghị Liên đoàn Thể thao người 

khuyết tật Đông Nam Á (lần 2), Hội nghị 

Trưởng đoàn Thể thao người khuyết tật tham dự 

Đại hội và Hội nghị khẳng định (DRM) 

Tháng 12/2021 Tổng cục TDTT 

Hiệp hội Paralympic 

VN và các đơn vị liên 

quan 



 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T15:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Bích Thắng<thangvb.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T15:26:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Bích Thắng<thangvb.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T15:27:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Bích Thắng<thangvb.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T15:27:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Bích Thắng<thangvb.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-10T15:27:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Bích Thắng<thangvb.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-13T10:36:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Thiện<nguyenngocthien@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:04:52+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:04:58+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:05:02+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:05:29+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:23+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:27+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:33+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:43+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:47+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:53+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:06:58+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:07:19+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:07:23+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:07:41+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:07:47+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:07:53+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:08:19+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:08:29+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:08:38+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-07-13T11:08:52+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




